
73255-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

73255-2026 - Resultados
España – Servicios deportivos – Prestación de servicios de gestión de las instalaciones 
deportivas y cierre escuela publica
OJ S 22/2026 02/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Lezama - Ayuntamiento de Lezama
Correo electrónico: udala@lezama.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Prestación de servicios de gestión de las instalaciones deportivas y cierre escuela 
publica
Descripción: Prestación de servicios de gestión de las instalaciones deportivas y cierre 
escuela publica
Identificador del procedimiento: 1962dca2-b2fc-43e3-891f-e5dabf54e032
Identificador interno: B081-2025-00009
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92600000 Servicios deportivos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 483 769,94 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Prestación de servicios de gestión de las instalaciones deportivas y cierre escuela 
publica

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/73255-2026
mailto:udala@lezama.eus


73255-2026 Page 2/5

Descripción: Prestación de servicios de gestión de las instalaciones deportivas y cierre 
escuela publica
Identificador interno: 0

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92600000 Servicios deportivos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 36 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 55,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de trabajo de los servicios
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: AYUNTAMIENTO DE LEZAMA
Información sobre los plazos de revisión: .
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Lezama - Ayuntamiento de Lezama

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 305 075,42 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 



73255-2026 Page 3/5

Denominación oficial: XAKER KIROL ZERBITZUAK,S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2152526
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 305 075,42 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: B081-2025-00009601_00001
Título: Prestación de servicios de gestión de las instalaciones deportivas y cierre escuela 
publica
Fecha de celebración del contrato: 30/12/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE LEZAMA
Número de registro: 109423.0
Dirección postal: ARETXALDE, LEZAMA
Localidad: Lezama
Código postal: 48196
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: udala@lezama.eus
Teléfono: +94 4556007
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Ayuntamiento de Lezama - Ayuntamiento de Lezama
Número de registro: P4809400G

mailto:udala@lezama.eus


73255-2026 Page 4/5

Dirección postal: ARETXALDE, LEZAMA
Localidad: Lezama
Código postal: 48196
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: Ayuntamiento de Lezama
Correo electrónico: udala@lezama.eus
Teléfono: +94 4556007
Dirección de internet: http://www.lezama.org
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: XAKER KIROL ZERBITZUAK,S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B95261020
Dirección postal: GORBEA KALEA 1, 1ºB, LARRABETZU (BIZKAIA), ESPAÑA
Localidad: Larrabetzu
Código postal: 48195
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: xaker@xakerkirola.eus
Teléfono: +34 652710532
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B73405599
Dirección postal: C/ MONSEÑOR JOSÉ MANUEL LORCA, 17, MURCIA, ESPAÑA
Localidad: Murcia
Código postal: 30100
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Correo electrónico: proyectos@ebone.es
Teléfono: +34 958127448
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d1a56829-f4fa-4178-99f5-94ce250de4a4  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:udala@lezama.eus
http://www.lezama.org
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:xaker@xakerkirola.eus
mailto:proyectos@ebone.es


73255-2026 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 29/01/2026 16:45:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 73255-2026
Número de la edición del DO S: 22/2026
Fecha de publicación: 02/02/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	Información del anuncio

		2026-02-01T23:22:50+0000




